AKT THEMELIMI DHE STATUTI
I SHOQERISE
“BANESTO LIMITED AL » SH.P.K

TITULLI I
THEMELIMI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

NENI 1
THEMELIMI, EMRI DHE THEMELUESIT

Sot mé daté 01/10/2021 themeluesit krijojné njé shoqéri me pérgjegjési & kufizuar nén
emértimin “BANESTO LIMITED AL » sh.p.k, e cila vepron dhe organizohet né
pérputhje me Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoggrité tregtare”.

Ortakét themelues té shoqétisé jané:
Z.Firus Motin Miah, lindur mé 03.05.1985 né Cumilla,Bangladesh dhe banues t&

pérkohshém né Tirané né adresén: Re.”Elbasanit” PIl.2, Ap 26 Tirané, madhor e me zotési té
ploté pér té vepruar, mbajtése I pasaportés nt. EA0630340,Tel.+355 68 365 6983.

Z.Abdul Ahmed Alj, lindur mé 03.10.1966 né Sylhet,Bangladesh dhe banues té pérkohshém

né Tirané n€ adresén: Rt Elbasanit” P2 Ap.26 Tirané, dhe rezident ne Spanjé me nr.

E22517751,madhot ¢ me zotési t€ ploté pér t€ vepruar, mbajtése I pasaportés nr. BN0436128;
tel. +34 632 70 34 66.

NENI 2
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekd i veprimtarisé sé shoqérisé "BANESTO LIMITED AL" sh.p.k éshté:

1. Restorant-Bar.

2. Prodhimit dhe tregtimit me shumice dhe me pakice té artikujve te tekstilit, te
leshta, te te gjitha llojeve, si dhe Import - Eksport te tyre. Import - eksport, tregtim te
artikujve te ndryshem te ¢do tipi. Transport per vete dhe per te trete.

3. Ushtrimi i aktiviteteve né fushén e turizmit dhe udhétimit dhe transportit
turistik.Organizimi i udhétimeve dhe pushimeve individuale ose kolektive pér
qytetarét shqiptaré dhe t€ huaj brenda dhe jashté vendit dhe ndérmjetésimi pér shitjen
e produkteve turistike né t& gjitha format e tij.Organizimi i grupeve ose paketave
individuale t€ udhétimit, udhétime dhe pushime pér shtetas shqiptaré ose té huaj
brenda ose jashté vendit sipas programeve dhe itinerareve t& vecanta, zbatimi i
transferimeve, akomodimit dhe shérbimeve té lidhura me to, shitja ose shkémbimi i
biletave té udhétimit, lehtésimi 1 transportit t& bagazheve dhe prenotimeve vende né
mjete t€¢ ndryshme transporti, dhe ndérmjetésim pér shitjen e té gjitha llojeve &
shérbimeve t€ udhétimit té produkteve turistike né t& gjitha format e j.Si dhe njé
agjenci pér linjat ajrore, kompanité e transportit dhe navigimit né shitjen e biletave pér
klientét ¢ brendshém, dalés dhe hyrés té drejtpérdrejté € udhétimit ose agjencité e tjera
t€ udhétimit.Shérbimet qé¢ mund ¢ ofrohen né rastin e udhétimit dhe pushimeve si:
Rezervimi 1 akomodimit né njésité akomoduese turistike si hotele, lundrime, vila,
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bujtina, vendpushime, apartamente etj. Rezervimi dhe shitja e biletave pér linjat e
navigacionit ajror, tokésor ose detar etj. Rezervimi i vendeve, mjeteve té transportit
turistik. Vénia né dispozicion e kétyre automjeteve me gira té pjesshme ose totale.
Porositja e ushgimit né restorantet turistike.

NENI 3
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e shogérisé¢ “BANESTO LIMITED AL” SH.P.K éshté e pakufizuar. Ajo

mund t€ pushojé veprimtarin€ e saj né ¢do moment, sipas vendimit té Asamblesé sé Ortakéve,
sipas modaliteteve ligjore.

NENI 4
SELIA E SHOQERISE

Selia e shogérsé “BANESTO LIMITED AL » SH.P.K. &shté né adresén:

Re.”Elbasanit” PIL2 Ap.26;Kodi Postar 1010 ; Tirané, Shqipéri. Tel. +355 68 365 6983; E-
mail: a/ina;‘f966((,Déraboo.mw .

NENI 5
DEGET, ZYRAT E PERFAQESIMIT DHE PJESMARRJET

Shoqéria né pérputhje me rregullimet ligjore né fuqi mund té hapé degé ose zyra pérfagésimi
né Shqipéri ose jashté saj dhe € fillojé dhe/ose té matré pjesé né aktivitete € tjera té cdo
forme.

TITULLI II
KAPITALI, KUOTAT

NENI6
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar 1 shogérisé €shté 30 000 (tridhjeté mijé) Euro, i pérbéré nga 2 (dy)kuota:

Kapitali i shoqérisé zotérohet nga ortakét e saj si vijon;
1. Ortaku Z.Firus Motin Miah, zotéron 1 kuoté qé pérfagéson 50 % té kapitalit té
shoqérisé.
2. Ortaku Z.Abdul Ahmed Ali, zotéron 1 kuoté qé pérfagéson 50 % té kapitalit &
shoqérisé.

NENI 7 _
CERTIFIKATAT E KUOTAVE TE KAPITALIT
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Ortaku, né momentin e marrjes sé pronésisé sé kuotave té kapitalit, fiton t¢ drejtén té marré

pa pages€ njé certifikaté pér t€ gjitha kuotat qé zotéron. Ky vértetim nuk ka natyrén e letrés
me vleré.

NENI 8
KALIMI I KUOTAVE ME KONTRATE

Pjesét/kuotat e kapitalit jané lirisht té transferueshme.
Kontrata e kalimit té kuotés béhet me shkrim dhe i njoftohet selisé sé regjistruar té shoqgrisé.

NENI 9
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT
Ortaku i Vetém me vendim mund ta zmadhojé kapitalin, duke rritur numrin e kuotave
ekzistuese ose duke rritur vlerén nominale t€ tyre. I njéjti vendim kérkohet edhe kur zmadhimi
i kapitalit pritet t'u jap€ mundési ortakéve té rinj té hyjné né shoggri.
Ortaku i vetém i shoqérisé mund t€ vendosi zvogélimin e kapitalit themeltar.
Kapitali 1 Shoggrisé mund t€ zmadhohet népérmijet kontibuteve te reja te pjeseve te kapitalit

themeltar me derdhje ne para ose me kontribut ne natyre.
Vendimi per zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit themeltar te shogerise i njoftohet QKB-se

dhe publikohet ne fagen e internetit te Shogerise.
ASAMBLE]JA E PERGJITHSHME

NENI 8
FUNKSIONET E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

Té drejtat dhe detyrimet e asamblesé sé pérgjithshme ushtrohen nga ortaku i vetém né

pétputhje me parashikimet e ligjit Nr. 9901, daté daté 14.4.2008 PER TREGTARET DHE
SHOQERITE TREGTARE.

Té gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetém regjistrohen né njé regjistér té vendimeve, té
dhénat e t€ cilit nuk mund té ndryshohen ose té fshihen

TITULLI II1

ADMINISTRATORI/ET

NENI 9
EMERIMI I ADMINISTRATORIT
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Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administrator € shoqérisé
pér pesé viet.

Administrator i shogérisé “ Banesto Limited AL sh.p.k, do té jené té dy partnerét:

Z Firus Motin Miah, lindur mé 03.05.1985 né Cumilla,Bangladesh dhe banues té
pérkohshém né Tirané né adresén: Rr.”Elbasanit” PI1.2. Ap.26 Tirané, Tel. +355 68 365 6983;
E-mail: glinaz;1966@yaboo.com , madhor e me zotési té ploté pér té vepruar, mbajtése I
pasaportés nr. EA0630340, me njé kohézgjatje té ushtrimit € detyrés pér pesé vijet, me t&
drejté ripértérite.

Z.Abdul Ahmed Ali, lindur mé 03.10.1966 né Sylhet,Bangladesh dhe banues té pérkohshém
né Tirané né adresén: Rr.”Elbasanit”,PIL.2,Ap.26 Tirané, dhe rezident ne Spanjé me nt.
E22517751,madhot e me zotési té ploté pér t€ vepruar, mbajtése [ pasaportés nr. BN0436128;
tel. +34 632 70 34 66, me njé kohézgjatje té ushtrimit té detyrés pér pesé vijet, me t€ drejté
ripértéritje.

NENI 10
KOMPETENCAT DHE DETYRAT E ADMINISTRATORIT

1.Veprimtaria tregtare e shoqérisé menaxhohet nga Administratori i cii mund ¢1 ushtroj té
gjitha kompetencat e shoqérisé qé nuk i jané rezervuar Asamblesé sé Pérgjithshme apo nga
Ligji.

a) kryen t€ gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare té shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagéson shoqériné tregtare;

) kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt € dokumenteve dhe € librave kontabél té
shoqgérisé;

¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé dhe, sé¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim,;

d) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e dubur pér rrethanat, g€ kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérise;

dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné t¢ dhénat e detyrueshme t€ shoqérisé, si¢ parashikohet
né ligjin pér Qendrén Kombérare té Regjistrimit;

e) raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve té posagme me réndési t€ veganté pér veprimtariné e shoqérisé
tregtare;

€) kryejné detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratori ka t€ dreji€é té pérfagésoje shogerine ne bankat dhe institucionet financiare
brenda dhe jashté Shqipéris€, dhe ai ka e drejta pér té€ hapur llogari pér kompaniné brenda dhe
jashté Shqipérisé.

Administratori ka té drejté t€ pérfaqésoje shogerine né te gjitha institucionet shteterore apo
private brenda dhe jashte shqiperise, te zgjedhi avokat, apo te autorizoje persona te trete per
perfagesim kur e lejon ligji.

Al giithashtu ka t€ drejié € krijojé njé ekip teknik, administrativ,ligjor dhe financiar dhe té
miratojé ose refuzojé té emérojé ¢do person qé ai e konsideron té papérshtatshém pér té kryer
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kérkesat e punés, dhe ai ka t€ drejté té nénshkruajé kontrata pér emeérimin e punétoréve ose té
- P ane jte J P P
pérfundojé shérbimi i ¢do punonjési (ve).

TITULLI IV
DIVIDENDET DHE KAPITALIZIMI I FITIMEVE

NENI 11
DIVIDENDET

Pas pérmbushjes sé kérkesave té Nenit 77 té Ligjit, shoqéria, me ané té njé vendimi té
kualifikuar, mund té deklarojé shpérndarjen e dividendéve né pérputhje me té drejrat pérkatése
té ortakéve.

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe nga té drejtat qé u lidhen kuotave, té gjithé
dividendét deklarohen dhe paguhen né pérputhje me shumat e paguara pér kuotat né lidhje me
té cilét paguhet dividendi. T¢ gjithé dividendét pérpjesétohen dhe paguhen né pérpjesétim me
shumat e paguara pér kuotat gjaté pjesés ose pjeséve té periudhés né lidhje me t€ cilat paguhet
dividendi. Por, nése kuotat emetohen me kushtin se merr dividend duke filluar nga njé daté e
caktuar, at€heré kuota né fjalé e merr dividendin sipas kétij kushti.

Asnjé dividend dhe asnjé mjet monetar i pagueshém né lidhje me njé kuoté nuk mund té fitojé

interesa nga shoqéria nése njé gjé e tillé nuk parashikohet né t€ drejtat gé 1 lidhen kuotés.

Nése njé dividend nuk éshté térhequr pas dymbédhjeté vijetéve nga data kur mund t€ térhiget

pagesa, nése Asambleja e Pérgjithshme vendos me vendim té kualifikuar, ky dividend mund té

anulohet dhe shoqgéria nuk éshté mé e detyruar ta paguajé.

TITULLIV
PRISHJA DHE NJOFTIMET
NENI 12
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

Né rast t€ likuidimit té shoqérisé, likuiduesi, me autoritetin g€ 1 jep njé vendim 1 kualifikuar i
Asamblesé sé Pérgjithshme dhe né pérputhje me Ligjin, mund t’u shpérndajé ortakut/ve té gjithé
vlerén ose njé pjesé té vlerés sé pasurive té shoqérisé dhe, pér két€ qéllim, mund ti vlerésojé
pasurité dhe té pércaktojé se si té béhet njé shpérndarije e tillé midis ortakéve.

NENI 13
NJOFTIMET

Njoftimet g€ u béhen ortakéve ose qé béjné personat sipas Statutit duhet té jené me shkrim me
letér rekomande me marrje pérgjigje né adresat respektive ose me post eletronike (e-mail).

ORTAKET THEMELUES TE
SHOQERISE
“BANESTO LIMITED AL » SH.P.K

Z.Firus Motin Miah Z.Abdul Ahmed Ali 9
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